
Rektor, Gentofte HF

Gentofte HF søger en fremadskuende, synlig og dialogorienteret rektor, der vil glæde sig til at stå i
spidsen for en veldrevet og fagligt stærk 2‑årig HF-skole og videreudvikle skolen i tæt samspil med
elever, medarbejdere og bestyrelse. Du får en central rolle i at lede skolen i en udviklingsfase med
forventet udbud af EPX fra 2030.
Opgaven
Med reference til bestyrelsen får du det overordnede ansvar for skolens pædagogiske,
administrative og økonomiske ledelse og en nøglerolle i skolens fortsatte udvikling. Opgaven løses
i tæt samarbejde med ledelsesteam, medarbejdere, elever og bestyrelse. 
I lyset af uddannelsesreformen bliver en helt central ledelsesopgave at sætte retning for skolens
placering og udvikling i et nyt uddannelseslandskab og ruste organisationen og medarbejderne til
fremtiden. 
Vi forventer, at du sammen med de ansatte går proaktivt ind i arbejdet med udvikling af en EPX-
uddannelse på skolen, som er relevant og attraktiv for unge fra den nordlige omegn af København.
Sideløbende skal I sammen sikre en fortsat velfungerende hverdag for elever og medarbejdere og
fortsætte et igangværende arbejde med udvikling af organisation, skolekultur, pædagogik og
didaktik til en elevgruppe i forandring inden for de nuværende rammer af HF-uddannelsen. 
Du bliver rektor for en skole med høj faglighed og gode resultater. Gentofte HF ligger i top på
landsplan målt på løfteevne, har karaktergennemsnit over landsgennemsnittet for HF og en lavere
frafaldsprocent end gennemsnittet for HF. En relativt stor andel af eleverne vælger udvidede
fagpakker og søger videre på korte, mellemlange og lange videregående uddannelser.
Gentofte HF er smukt beliggende ved Gentofte Sø i moderne og velvedligeholdte bygninger.
Skolen har en sund økonomi, gode fysiske rammer og en størrelse, der gør, at elever og ansatte
kender hinanden. 
Kulturen er præget af en varm og uformel tone, gensidig respekt og med åbne døre mellem
ledelse, lærere, elever og øvrige medarbejdere. Skolen prioriterer tid til hver enkelt elev og
medarbejder, og arbejder for en skolekultur, hvor faglighed, trivsel, anerkendelse og dialog er i
højsædet. 
Elevgruppen er mangfoldig, og menneskelig forskellighed ses som en styrke. Eleverne mødes i
øjenhøjde som unge voksne med tydelige faglige forventninger i et trygt og rummeligt miljø. 
Skolen har ca. 420 elever og 50 medarbejdere. 
Personen
Vi forventer, at vores nye rektor:

Har solidt kendskab til gymnasiesektoren, relevant ledelseserfaring og gerne en

lederuddannelse

●

Er strategisk og visionær og har visioner for skolens udvikling – både frem mod og efter 2030.●

Kan skabe en tydelig retning i fællesskab med alle aktører på og omkring skolen●

Kan navigere i et uddannelsespolitisk landskab og omsætte reformkrav til meningsfuld

praksis, herunder i arbejdet frem mod EPX

●

Kan fungere som en samlende og kulturbærende figur på skolen●

Værner om og videreudvikler Gentofte HF’s særlige ånd, værdigrundlag og tilgang til

elevgruppen

●

Praktiserer en tillidsbaseret og inddragende ledelsesstil, uddelegerer ansvar og skaber

medejerskab

●

Er synlig, nærværende og god til at netværke og skabe relationer●

Er tydelig og handlekraftig og kan træde i karakter, når det er nødvendigt●

Hvis du vil vide mere
Du kan læse mere om stillingen og krav og forventninger til kandidater i den uddybende job- og
personprofil (pdf).
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte bestyrelsesformand Thomas Christensen på
5163 8341, konstitueret rektor Lars Jensen på tlf. 5353 5236, uddannelsesleder Marie Pilgaard
Møller på tlf. 21167870 eller associeret partner i Genitor Iben Munck Adamsen på tlf. 2291 2006. 
Ansøgningsfrist er søndag den 7. juni 2026
Tiltrædelse er den 1.august 2026. 
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